
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도로시설관리과

정책: 도로교통망 구축(교통및물류/도로)

단위: 도로망 정비 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도로시설관리과 18,608,418 18,296,325 312,093

국 40,000 40,000 0

도 110,000 110,000 0

시 18,458,418 18,146,325 312,093

도로교통망 구축(교통및물류/도로) 18,384,042 18,071,949 312,093

국 40,000 40,000 0

도 110,000 110,000 0

시 18,234,042 17,921,949 312,093

도로망 정비 및 관리 10,025,276 9,613,183 412,093

도 30,000 30,000 0

시 9,995,276 9,583,183 412,093

도로 정비 및 유지 관리사업 3,011,157 3,026,440 △15,283

도 30,000 30,000 0

시 2,981,157 2,996,440 △15,283

401 시설비및부대비 2,575,053 2,590,336 △15,283

도 30,000 30,000 0

시 2,545,053 2,560,336 △15,283

01 시설비 2,551,788 2,567,071 △15,283

○ 남면 시도20호선 도로포장

241,364 248,200 △6,836

○ 남면 안도 오지암 진입도로 정비(주민참여)

29,241 29,676 △435

○ 율촌면 취적리 신산육교~신풍가구백화점 도

로정비 74,545 79,280 △4,735

○ 율촌면 신풍삼거리 일원 도로정비

58,854 59,460 △606

○ 묘도동 읍동마을 진입도로 정비(주민참여)

46,789 49,460 △2,671

경정 241,364,000원

경정 29,241,000원

경정 74,545,000원

경정 58,854,000원

경정 46,789,000원

기존도로 정비 및 유지관리사업 1,200,000 900,000 300,000

401 시설비및부대비 1,200,000 900,000 300,000

01 시설비 1,195,680 894,330 301,350

○ 도로 정비 및 유지 관리사업

1,195,680 894,330 301,350경정 1,195,680,000원

03 시설부대비 4,320 5,670 △1,350

○ 도로 정비 및 유지 관리사업

4,320 5,670 △1,350경정 4,320,000원

여수 국가산업단지 내 도로 재포장 700,000 600,000 100,000

401 시설비및부대비 700,000 600,000 100,000

01 시설비 695,590 596,220 99,370

○ 여수 국가산업단지 내 도로 재포장

695,590 596,220 99,370경정 695,590,000원

03 시설부대비 4,410 3,780 630

○ 여수 국가산업단지 내 도로 재포장

4,410 3,780 630경정 4,410,000원

기존도로 구조개선 및 유지 관리사업 2,013,572 1,889,057 124,515



부서: 도로시설관리과

정책: 도로교통망 구축(교통및물류/도로)

단위: 도로망 정비 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 2,013,572 1,889,057 124,515

01 시설비 1,994,258 1,872,209 122,049

○ 남면 시도 20호선 송고마을 일원 도로법면

호우 피해 복구 59,460 0 59,460

○ 국동 경남아파트 앞 도로 법면 호우 피해 복

구 69,370 0 69,370

○ 소호동 해오름교회 앞 도로 법면 호우 피해

복구 39,568 0 39,568

○ 돌산읍 율림리 향일암 전망대펜션 앞 도로법

면 호우 피해 복구 29,676 0 29,676

○ 율촌면 시도 25호선 도로 법면 호우 피해 복

구 19,784 0 19,784

○ 화양면 안포리 383번지 일원 도로법면 호우

피해 복구 29,676 0 29,676

○ 돌산읍 여수해양 앞 도로 월파방지시설 설치

135,731 148,920 △13,189

○ 돌산읍 평사리~금봉리 배수로 정비

36,236 39,568 △3,332

○ 소라면 현천1리 시도12호선 배수로 정비

33,807 39,568 △5,761

○ 화양면 구미마을 교량 확장(주민참여)

36,407 49,460 △13,053

○ 화양면 고내마을 호안도로 안전시설 설치(주

민참여) 24,871 29,676 △4,805

○ 화양면 세포마을 진입도로 배수로 정비(주민

참여) 33,336 39,568 △6,232

○ 화양면 장수리 일원 배수시설 설치

66,382 74,325 △7,943

○ 교동 마을안길 확장 49,982 59,460 △9,478

○ 충무동 연등1길 2 일원 계단정비

25,232 29,676 △4,444

○ 미평동 평지마을 진입도로 확장

56,606 59,460 △2,854

○ 안산동 부영여고 옆 도로법면 환경정비

25,154 29,676 △4,522

○ 웅천동 스타벅스 앞 도로개선

97,520 99,100 △1,580

○ 화장동 무선주공2차아파트 진입로 개선

13,518 14,838 △1,320

○ 화장동 무선주공2차아파트 옹벽 배수로 설치

50,703 59,460 △8,757

○ 주삼동 대평마을 배수로 정비(주민참여)

91,424 119,136 △27,712

○ 상암동 대흥기계 일원 배수로 정비

33,791 39,568 △5,777

○ 신덕동 신덕해수욕장 인근 법면 보강

24,950 29,676 △4,726

60,000,000원 * 99.1/100

70,000,000원 * 99.1/100

40,000,000원 * 98.92/100

30,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

30,000,000원 * 98.92/100

경정 135,731,000원

경정 36,236,000원

경정 33,807,000원

경정 36,407,000원

경정 24,871,000원

경정 33,336,000원

경정 66,382,000원

경정 49,982,000원

경정 25,232,000원

경정 56,606,000원

경정 25,154,000원

경정 97,520,000원

경정 13,518,000원

경정 50,703,000

경정 91,424,000원

경정 33,791,000원

경정 24,950,000원

03 시설부대비 19,314 16,848 2,466



부서: 도로시설관리과

정책: 도로교통망 구축(교통및물류/도로)

단위: 도로망 정비 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 남면 시도 20호선 송고마을 일원 도로법면

호우 피해 복구 540 0 540

○ 국동 경남아파트 앞 도로 법면 호우 피해 복

구 630 0 630

○ 소호동 해오름교회 앞 도로 법면 호우 피해

복구 432 0 432

○ 돌산읍 율림리 향일암 전망대펜션 앞 도로법

면 호우 피해 복구 324 0 324

○ 율촌면 시도 25호선 도로 법면 호우 피해 복

구 216 0 216

○ 화양면 안포리 383번지 일원 도로법면 호우

피해 복구 324 0 324

60,000,000원 * 0.9/100

70,000,000원 * 0.9/100

40,000,000원 * 1.08/100

30,000,000원 * 1.08/100

20,000,000원 * 1.08/100

30,000,000원 * 1.08/100

시내일원 보도 정비공사 1,147,983 1,245,122 △97,139

401 시설비및부대비 1,147,983 1,245,122 △97,139

01 시설비 1,135,991 1,233,130 △97,139

○ 돌산읍 우두택지 일원 보도정비

178,740 198,560 △19,820

○ 여서로(경남아파트 앞) 보도정비

70,382 79,280 △8,898

○ 미평동 미평삼거리~스타벅스 보도정비(주민

참여) 167,167 186,647 △19,480

○ 둔덕동 한려아파트 앞 보도정비

34,945 39,568 △4,623

○ 쌍봉로 170-1 대로 보도정비(주민참여)

71,962 79,280 △7,318

○ 학동 신동아파밀리에 앞 보도정비

33,699 39,568 △5,869

○ 신기동 신기주공2차 앞 보도정비

9,348 9,892 △544

○ 선원동 남양아파트 입구 보도정비

17,150 19,784 △2,634

○ 주삼동 주동사거리 보도설치(주민참여)

36,462 64,415 △27,953

경정 178,740,000원

경정 70,382,000원

경정 167,167,000원

경정 34,945,000원

경정 71,962,000원

경정 33,699,000원

경정 9,348,000원

경정 17,150,000원

경정 36,462,000원

도로시설물 정비 8,185,966 8,285,966 △100,000

국 40,000 40,000 0

도 80,000 80,000 0

시 8,065,966 8,165,966 △100,000

육교 유지관리 및 정비사업 1,800,000 1,850,000 △50,000

401 시설비및부대비 1,800,000 1,850,000 △50,000

01 시설비 1,792,980 1,842,980 △50,000

○ 율촌 신산육교 등 9개소 철거 및 개선

1,743,520 1,793,520 △50,000경정 1,743,520,000원

교량 및 고가교 시설물 정비공사 3,065,475 3,115,475 △50,000

도 27,500 27,500 0

시 3,037,975 3,087,975 △50,000

201 일반운영비 47,000 97,000 △50,000



부서: 도로시설관리과

정책: 도로교통망 구축(교통및물류/도로)

단위: 도로시설물 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 공공운영비 47,000 97,000 △50,000

○ 시설장비유지비 47,000 97,000 △50,000

ㅇ 거문대교 계측 시스템 및 교량점검 위탁관

리 용역 0 50,000 △50,000경정 0원


